minime veniam, quam ipse assecutus non fuerat. **A** Viris nihil possidendi propositum tenentibus obtulit pecunias ⁹¹; idque cum videret eos qui venditarum rerum pretia offerrebat, ad apostolorum ponebant pedes ⁹²; nec reputabat, eos qui opes in pauperum alimentum oblatas pedibus conculebant, nunquam sane Spiritus sancti potestate pretio daturus esse. Illi autem quid aiunt Simoni? *Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam domum Dei existimasti pecunia te consequi* ⁹³; alter enim es Judas, qui gratiam Spiritus te venditurum sperasti. Si igitur Simon (Spiritus) potestate pretio consequi volens, *in perditionem* traditur; quantæ impietatis reus est Manes qui seipsum Spiritum sanctum esse jactavit? ⁹⁴ Oderimus viros odio dignos; quos Deus aversatur, aversemur nos. Dicamus et ipsi cum omni fiducia de hæreticis omnibus: *Nonne eos qui te oderunt, Domine, oderam, et super inimicos tuos tabescebam* ⁹⁵? Est enim et laudabilis inimicitia, sicut scriptum est: *Et inimicitias ponam inter te, et inter semen illius* ⁹⁶. Amicitia namque cum serpente, inimicitiam cum Deo et mortem conciliat ⁹⁷.

XI. Hæc igitur a nobis de ejectis illis dicta sunt. Deinceps vero ad Scripturas divinas revertamur, et bibamus aquas de vasis nostris [sanctis Patribus], et de puteorum nostrorum fonte ⁹⁸. Bibamus de aqua vivente quæ salit in vitam æternam ⁹⁹. *Hoc autem dixit Salvator de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum* ¹⁰⁰. Vide enim quid dicat: *Qui credit in me, non simpliciter et perfectorie, sed, sicut dicit Scriptura (remittit te ad Vetus Testamentum), 249 flumina de ventre ejus fluent aquæ viventis* ¹⁰¹. Non flumina sub sensu subjecta, simplici et vulgari sensu terram spinas et ligna ferentem irrigantia; sed animabus lucem infundentia. Et alibi ait: *Sed aqua quam dabo ei, fiet in eo fons aquæ vivæ salientis in vitam æternam* ¹⁰². Novum aquæ genus, quæ vivit, et salit; salit vero super dignos.

XII. Quid autem causæ est quod Spiritus gra-

⁹¹ Vid. Procat. n. 2 et 4; cat. 17, n. 35. ⁹² Vid. supra, n. 6; cat. 6, n. 19. ⁹³ Psal. cxxviii, 15. ⁹⁴ Joan. iv, 14; vii, 38. ⁹⁵ Joan. vii, 39.

(1) Δεύτερος γὰρ εἶ. Voces, γὰρ εἶ, adjecimus ex codd. Roe et Casaub., Coisl. habet γὰρ, sed non agnoscit, εἶ.

(2) Ἐπὶ τοὺς ἐχθρούς. Roe, Casaub., ἐπὶ τοῖς ἐχθροῖς, ut in cod. Alex. LXX. Ante ἢ ἐχθρα, adjecti καὶ ex codd. Coisl. et Grodec. Loco τοῦ σπέρματος αὐτῆς, Coisl. habet, γυναικός.

(3) Ἄγίων Πατέρων. Desunt hæc voces in codd. Coisl., Roe, Casaub. et Grod. Sanctos Patres intelligit Veteris Testamenti scriptores. Sic Salon., in Parabol. Salam., c. xxvii: *Per montes designantur sancti Patres Veteris Testamenti scriptores.*